UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ CÔNG THƯƠNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-SCT

                Bắc Giang, ngày        tháng 8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung một số nội dung

Chương trình Xúc tiến thương mại năm 2020

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG BẮC GIANG

Căn cứ Quyết định số 421/2015/QĐ-UBND ngày 17/9/2015 của UBND

tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Công Thương tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 33/2019/QĐ-UBND

ngày 31/12/2019 của UBND tỉnh sửa đổi, bãi bỏ một số điều của Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Bắc

Giang ban hành kèm theo Quyết định số 421/2015/QĐ-UBND ngày 17/9/2015;

Căn cứ Quyết định số 458/QĐ-UBND ngày 12/3/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang về việc Phê duyệt Chương trình Xúc tiến thương mại tỉnh

Bắc Giang năm 2020; Quyết định số 1653/QĐ-UBND ngày 19/8/2020 của

UBND tỉnh Bắc Giang về việc phê duyệt điều chỉnh Chương trình xúc tiến

thương mại tỉnh năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-SCT ngày 09/01/2020 của Giám đốc Sở Công

Thương Bắc Giang về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2020;

Quyết định số 75,76/QĐ-SCT ngày 31/3/2020 của Sở Công Thương Bắc

Giang về việc giao nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện Chương trình Xúc

tiến thương mại tỉnh năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 94/QĐ-SCT ngày 11/5/2020 của Giám đốc Sở

Công Thương Bắc Giang về việc thực hiện tiết kiệm thêm 10% chi thường

xuyên 8 tháng cuối năm 2020;

Xét đề nghị của Phòng Kế hoạch - Tài chính - Tổng hợp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung một số nội dung trong Chương

trình Xúc tiến thương (XTTM) mại năm 2020 của Trung tâm Khuyến công và

Xúc tiến thương mại như sau:

1. Tổng kinh phí điều chỉnh, bổ sung: 2.710 triệu đồng (nằm trong Tổng

kinh phí Chương trình XTTM năm 2020 là 3,5 tỷ đồng).

2. Điều chỉnh chi tiết một số nội dung Chương trình XTTM (Phụ biểu danh

mục điều chỉnh kèm theo).

Điều 2. Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại có trách nhiệm

triển khai thực hiện các nội dung đã được điều chỉnh, bổ sung theo đúng tiến độ,

đảm bảo quy định chế độ, chính sách tài chính hiện hành.

Điều 3. Trưởng phòng KH-TC-TH, Giám đốc Trung tâm Khuyến công và

Xúc tiến thương mại và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, KHTCTH.

Bản điện tử:
- GĐ, PGĐ Toản;

- TT KC&XTTM (t/h);

- phuongnt_sct.

GIÁM ĐỐC

Trần Quang Tấn

DANH MỤC MỘT SỐ NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG NĂM 2020

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-SCT ngày       /8/2020 của Sở Công Thương)

TT

Đề nghị điều chỉnh Phê duyệt bổ sung

Ghi chú
Nội dung Kinh phí

(Tr.đ)
Nội dung Kinh phí

(Tr.đ)

1

Tham gia Hội chợ thương mại Quốc tế Việt-Trung

tại huyện Hà Khẩu, tỉnh Vân Nam Trung Quốc

(Triển lãm gian hàng của tỉnh, tổ chức trưng bày

các sản phẩm chủ lực, đặc trưng và tiềm năng của

tỉnh tại Hội chợ).

220 Tổ chức Hội nghị trực tuyến xúc tiến tiêu thụ

vải thiều năm 2020.

1.900 Nội dung đề nghị điều

chỉnh tại tiểu mục 2.1,

mục 2, QĐ 458/QĐ-

UBND ngày 12/3/2020

2

Phối hợp với các cơ quan của Bộ Công Thương, Bộ

NN&PTNT tổ chức Hội nghị Xúc tiến tiêu thụ vải

thiều tại Thị Bằng Tường, Trung Quốc; tổ chức

đoàn khảo sát, tìm kiếm thị trường và kết nối cung

cầu  tại nước ngoài.

1.100 Tổ chức hoạt động các đoàn xe vải thiều tới thị

trường Hà Nội, Đà Nẵng, TP Hồ Chí Minh,

Đồng Nai; Tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu

đẩy mạnh tiêu thụ vải thiều tại khu vực miền

Bắc, miền Trung và miền Nam năm 2020.

250 Nội dung đề nghị điều

chỉnh tại tiểu mục 3.1,

mục 3, QĐ 458/QĐ-

UBND ngày 12/3/2020

3

Phối hợp với UBND huyện Lục Ngạn, các đơn vị

liên quan tổ chức hoạt động XTTM, kết nối tiêu thụ

cho sản phẩm vải thiều và các sản phẩm nông sản

đặc trưng, chủ lực tại huyện Lục Ngạn, tỉnh Bắc

Giang.

1.300 Tham gia Hội chợ đặc sản vùng miền Việt Nam

năm 2020 tổ chức tại thành phố Hà Nội tháng

11 năm 2020 (Triển lãm 2 gian hàng của tỉnh,

tổ chức trưng bày các sản phẩm chủ lực, đặc

trưng và tiềm năng của tỉnh tại Hội chợ).

180 Nội dung đề nghị  điều

chỉnh tại tiểu mục 3.2,

mục 3, QĐ 458/QĐ-

UBND ngày 12/3/2020

4

Tổ chức các lớp tập huấn cho DN, HTX và các tổ

chức, cá nhân về nâng cao năng lực XTTM; xây dựng

thương hiệu, nhãn mác, bao bì, tìm hiểu cơ chế, chính

sách thị trường xuất khẩu vải thiều và một số sản

phẩm nông sản của tỉnh vào thị trường Trung Quốc,

Nhật Bản và một số thị trường tiềm năng …

60

Xúc tiến thương mại khác.

63 Nội dung đề nghị điều

chỉnh tại tiểu mục 3.4,

mục 3, QĐ 458/QĐ-

UBND ngày 12/3/2020

5

Tổ chức Hội nghị, công tác tổng kết, đánh giá gian

hàng tại Hà Nội.

30 Điều chỉnh giảm do tiết kiệm kinh phí 10% của

8 tháng cuối năm theo QĐ 832/QĐ-UBND

ngày 30/4/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh và

QĐ số 94/QĐ-SCT ngày 11/5/2020 của Sở

Công Thương Bắc Giang.

317 Nội dung đề nghị điều

chỉnh tại tiểu mục 4.2,

mục 4, QĐ 458/QĐ-

UBND ngày 12/3/2020

 Cộng 2.710  2.710

(Bằng chữ: Hai tỷ, bảy trăm mười triệu đồng chẵn)

		tantq_sct@bacgiang.gov.vn
	2020-08-27T15:48:20+0700

		so_congthuong_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-08-27T16:32:21+0700

		2020-08-27T16:32:36+0700

		2020-08-27T16:32:48+0700

		so_congthuong_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-08-27T16:33:18+0700

		2020-08-27T16:33:33+0700

		2020-08-27T16:33:48+0700